
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 16      del 25/05/2009  
 
Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di "Attività 
di supporto nell’ambito dell’area di programma cardiovascolare”. Approvazione graduatoria di merito e nomina 
del vincitore. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Visto: 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale"; 
 
Richiamati i propri decreti:  
− n. 8 del 6 aprile 2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 15 del 15/04/2009, con il 

quale è stato indetto il bando di selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio 
con finalità di "Attività di supporto nell’ambito dell’area di programma cardiovascolare” e con il quale è stata 
inoltre nominata la commissione esaminatrice della selezione medesima; 

− n. 11 del 06/05/2009 con il quale è stata effettuata l’ammissione ed esclusione dei candidati alla suddetta 
selezione; 

 
Considerato che la commissione esaminatrice di cui al decreto n. 8/2009, terminate le procedure selettive, ha 

rimesso all’Amministrazione in data odierna tutta la documentazione relativa alla selezione in oggetto, formalizzata in 
n. 2 verbali e relativi allegati, depositata agli atti; 

 
Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla commissione esaminatrice nell’espletamento della 

selezione in oggetto; 
 
Vista la graduatoria di merito predisposta dalla commissione esaminatrice, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto (allegato 1), formulata in base al punteggio ottenuto da ciascun candidato nella valutazione dei titoli e 
nella prova d’esame; 

 



Accertato che per la formulazione della predetta graduatoria sono stati applicati i criteri previsti dal bando di 
selezione; 

 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva, riportata nell’allegato 1) 

costituente parte integrante e sostanziale del presente decreto, e alla dichiarazione del vincitore della selezione in 
oggetto; 

 
Considerato che l’onere finanziario, già stabilito con il richiamato decreto n. 8/2009, per l’assegnazione della borsa 

di studio in oggetto ammonta a complessivi  � 20.615,00 così ripartiti: 
- � 19.000,00 - per compenso annuo lordo; 
- � 1.615,00 - per oneri IRAP (8,50%  - d.lgs. 446/97 e ss.mm.) a carico dell’Agenzia calcolati sul compenso; 
 
Stabilito che alla liquidazione delle competenze spettanti al borsista, per l’importo complessivo come sopra stabilito, 

sarà provveduto previa attestazione della conformità e qualità delle prestazioni fornite, a cura del tutor; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento della selezione pubblica 
per titoli ed esame per l'assegnazione di una borsa di studio con finalità di "Attività di supporto nell’ambito 
dell’area di programma cardiovascolare” della durata di mesi 12, indetta con proprio decreto n. 8 del 6 aprile 
2009; 

 
2. di approvare la graduatoria definitiva della selezione, di cui all’allegato 1), costituente parte integrante e 

sostanziale del presente decreto, formulata in base al punteggio ottenuto da ciascun candidato nella valutazione 
dei titoli e nella prova d’esame; 

 
3. di dichiarare vincitrice della selezione in oggetto la candidata Dott.ssa TASSINI MARTINA; 
 
4. di procedere, all’assegnazione della borsa di studio alla Dott.ssa TASSINI MARTINA, previa verifica del 

possesso dei requisiti per la partecipazione alla selezione ed oggetto di autocertificazione, individuando nel 
prossimo 1° giugno la data presunta di decorrenza; 

 
5. di provvedere alla comunicazione alla Dott.ssa TASSINI del conferimento della borsa di studio in oggetto, ai 

sensi dell’art. 11 del citato bando di selezione; 
 

6. di dare atto che, come già stabilito con il richiamato decreto n. 8/2009, la spesa complessiva della borsa di 
studio è determinata in � 20.615,00 secondo il seguente dettaglio: 
- �  19.000,00 (per compenso annuo lordo); 
- �  1.615,00 (per IRAP sul compenso); 

 
7. di stabilire che alla liquidazione delle competenze spettanti al borsista, per l’importo complessivo come sopra 

stabilito, sarà provveduto previa attestazione della conformità e qualità delle prestazioni fornite, a cura del 
tutor, secondo le modalità stabilite nel bando di cui al proprio decreto n. 8/2009; 

 
8. di dare mandato alla U.O. Risorse umane, strumenti giuridici e affari generali di liquidare l’indennità di 

funzione da corrispondere al segretario della commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nominata 
con proprio decreto n.  8 del 06/04/2009; 

 
9. di partecipare copia del presente atto al responsabile del procedimento, individuato nel Dirigente del Settore 

Amministrazione; 
 



10. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana, ai sensi dell’art. 5-bis, comma 1 lettera c), della legge regionale 23 aprile 2007, n. 23 e successive 
modificazioni; 

 
11. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
                Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 



 
ALLEGATO 1 

 
Selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di "Attività di 
supporto nell’ambito dell’area di programma cardiovascolare”. 
 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Nominativo Data di nascita TOTALE 
PUNTEGGIO 

TASSINI MARTINA 03/04/1985 37,77 

MIGLIETTA ALESSANDRO 03/11/1984 30,54 

CARROZZO FEDERICA 11/04/1981 27,00 

 


